

Hvidt & Frit A.M.B.A.

Borupvang 3, 2., 2750 Ballerup
CVR-nr. 32 88 46 36

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 05.04.25

Martin Jørgensen
Dirigent

| | |
|--|---------|
| Virksomhedsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 - 10 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 - 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Pengestrømsopgørelse | 15 |
| Noter | 16 - 23 |

Virksomheden

Hvidt & Frit A.M.B.A.
Borupvang 3, 2.
2750 Ballerup
Hjemsted: Ballerup
CVR-nr.: 32 88 46 36
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jørgen Emil Højlund

Bestyrelse

Lars-Bo Carsten Borðoy
Michael Bundgaard Hansen
Hans Peter Kirkegaard Skov
Peter Steen Pedersen
Lars Olaf Skade

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Hvidt & Frit A.M.B.A..

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af virksomhedens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ballerup, den 4. marts 2025

Direktionen

Jørgen Emil Højlund

Bestyrelsen

Lars-Bo Carsten Borðoy
Formand

Michael Bundgaard
Hansen

Hans Peter Kirkegaard Skov

Peter Steen Pedersen

Lars Olaf Skade

Til ejeren i Hvidt & Frit A.M.B.A.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Hvidt & Frit A.M.B.A. for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

| Beløb i t.DKK | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 |
|--------------------------|---------|---------|---------|--------|--------|
| <i>Resultat</i> | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 18.679 | 19.249 | 21.484 | 22.036 | 17.632 |
| Resultat af primær drift | 14.010 | 14.253 | 17.201 | 17.387 | 13.396 |
| Finansielle poster i alt | 717 | 685 | 598 | 1.041 | 1.101 |
| Resultat før skat | 14.727 | 14.938 | 17.799 | 18.428 | 14.497 |
| Årets resultat | 14.498 | 14.696 | 17.520 | 18.077 | 14.184 |
| <i>Balance</i> | | | | | |
| Samlede aktiver | 79.603 | 93.876 | 88.795 | 89.721 | 88.624 |
| Egenkapital | 55.226 | 59.259 | 68.383 | 71.997 | 54.343 |
| <i>Pengestrømme</i> | | | | | |
| Nettopengestrømme fra: | | | | | |
| Driften | 11.328 | 32.764 | 14.684 | 8.249 | 14.064 |
| Investeringer | 0 | 0 | 0 | 0 | 64 |
| Finansiering | -18.548 | -23.815 | -21.126 | -6.778 | -5.225 |
| Årets pengestrømme | -7.220 | 8.949 | -6.442 | 1.471 | 8.903 |

Nøgletal

| | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 |
|---------------------------------|---|-------|-------|-------|-------|
| <i>Rentabilitet</i> | | | | | |
| Egenkapitalens forrentning | 25,3% | 23,0% | 25,0% | 28,6% | 27,9% |
| Afkastningsgrad | 17,6% | 15,2% | 19,4% | 19,4% | 15,1% |
| <i>Soliditet</i> | | | | | |
| Soliditetsgrad | 69,4% | 63,1% | 77,0% | 80,2% | 61,3% |
| <i>Øvrige</i> | | | | | |
| Antal medarbejdere (gns.) | 7 | 7 | 7 | 7 | 6 |
| <i>Definitioner af nøgletal</i> | | | | | |
| Egenkapitalens forrentning: | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ | | | | |
| Soliditetsgrad: | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | | | | |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Aktiver}}$ | | | | |

Væsentligste aktiviteter

Hvidt & Frit A.M.B.A.'s hovedaktivitet som indkøbsforening er administration af gennemfakturering til medlemmerne fra leverandør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 14.497.674 mod DKK 14.696.124 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 55.226.177.

Forventningen for 2024 var et uændret aktivitetsniveau i forhold til 2023 og et resultat før skat i niveauet DKK 12.000.000 - 14.000.000.

Aktivitetsniveauet har været lidt lavere end forventet, men et reduceret omkostningsniveau har medført et uændret resultat før skat, hvilket er lidt over det forventede. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer et svagt stigende aktivitetsniveau i forhold til 2024 og et resultat før skat i niveauet DKK 12.000.000 - 14.000.000.

| Note | | 2024 DKK | 2023 DKK |
|------|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| | Bruttofortjeneste | 18.679.242 | 19.249.021 |
| 1 | Personaleomkostninger | -4.669.428 | -4.995.580 |
| | Resultat af primær drift | 14.009.814 | 14.253.441 |
| | Finansielle indtægter | 717.135 | 685.847 |
| | Finansielle omkostninger | 0 | -1.022 |
| | Resultat før skat | 14.726.949 | 14.938.266 |
| | Skat af årets resultat | -229.275 | -242.142 |
| | Årets resultat | 14.497.674 | 14.696.124 |

2 Forslag til resultatdisponering

| | 31.12.24 | 31.12.23 |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | DKK | DKK |
| AKTIVER | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 12.702.321 | 14.821.574 |
| Varebeholdninger i alt | 12.702.321 | 14.821.574 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 28.705.654 | 29.129.602 |
| Tilgodehavende virksomhedsskat | 56.725 | 71.858 |
| Andre tilgodehavender | 11.921.496 | 16.416.261 |
| Tilgodehavender i alt | 40.683.875 | 45.617.721 |
| Likvide beholdninger | 26.216.904 | 33.436.297 |
| Omsætningsaktiver i alt | 79.603.100 | 93.875.592 |
| Aktiver i alt | 79.603.100 | 93.875.592 |

| PASSIVER | | 31.12.24 | 31.12.23 |
|--|--|-------------------|-------------------|
| Note | | DKK | DKK |
| 3 | Andelskapital | 3.060.000 | 3.162.000 |
| | Vedtægtsmæssige reserver | 90.261 | 90.261 |
| | Overført resultat | 36.852.689 | 38.973.398 |
| | Forslag til udlodning for regnskabsåret | 15.223.227 | 17.033.016 |
| Egenkapital i alt | | 55.226.177 | 59.258.675 |
| | Gæld til øvrige kreditinstitutter | 8.983 | 26.487 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 14.958.443 | 23.191.317 |
| | Anden gæld | 9.409.497 | 11.399.113 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 24.376.923 | 34.616.917 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 24.376.923 | 34.616.917 |
| Passiver i alt | | 79.603.100 | 93.875.592 |

4 Eventualforpligtelser

5 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK | Andels- kapital | Vedtægts- mæssige reserve | Overført resultat | Forslag til udlodning for regnskabsår et | Egenkapital i alt |
|---|--------------------|---------------------------------|----------------------|--|----------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24 | | | | | |
| Saldo pr. 01.01.24 | 3.162.000 | 90.261 | 38.973.398 | 17.033.016 | 59.258.675 |
| Kapitalforhøjelse | 102.000 | 0 | 0 | 0 | 102.000 |
| Kapitalnedsættelse | -204.000 | 0 | -1.395.156 | 0 | -1.599.156 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -17.033.016 | -17.033.016 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 0 | -725.553 | 15.223.227 | 14.497.674 |
| Saldo pr. 31.12.24 | 3.060.000 | 90.261 | 36.852.689 | 15.223.227 | 55.226.177 |

Pengestrømsopgørelse

| Note | 2024 DKK | 2023 DKK |
|---|--------------------|--------------------|
| Årets resultat | 14.497.674 | 14.696.124 |
| 6 Reguleringer | -487.860 | -442.683 |
| Forskydning i driftskapital | | |
| Varebeholdninger | 2.119.253 | 1.563.201 |
| Tilgodehavender | 4.918.713 | 2.322.445 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | -8.232.874 | 13.875.554 |
| Andre driftsafledte gældsforpligtelser | -1.989.616 | 323.651 |
| Pengestrømme fra driften før finansielle poster | 10.825.290 | 32.338.292 |
| Modtagne renteindtægter og lignende indtægter | 717.135 | 685.847 |
| Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger | 0 | -1.022 |
| Betalt selskabsskat | -214.142 | -259.188 |
| Pengestrømme fra driften | 11.328.283 | 32.763.929 |
| Kapitaltilførsel | 102.000 | 255.000 |
| Kapitalnedsættelse (udbetaling til kapitalejere) | -1.599.156 | -4.359.076 |
| Betalt udbytte | -17.033.016 | -19.716.613 |
| Forøgelse af gæld til kreditinstitutter | 0 | 5.816 |
| Nedbringelse af gæld til kreditinstitutter | -17.504 | 0 |
| Pengestrømme fra finansiering | -18.547.676 | -23.814.873 |
| Årets samlede pengestrømme | -7.219.393 | 8.949.056 |
| Likvide beholdninger ved årets begyndelse | 33.436.297 | 24.487.241 |
| Likvide beholdninger ved årets slutning | 26.216.904 | 33.436.297 |
| Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således: | | |
| Likvide beholdninger | 26.216.904 | 33.436.297 |
| I alt | 26.216.904 | 33.436.297 |

| | 2024 | 2023 |
|--|------|------|
| | DKK | DKK |

1. Personaleomkostninger

| | | |
|---------------------------------------|-----------|-----------|
| Lønninger | 3.970.891 | 4.266.689 |
| Pensioner | 478.341 | 508.958 |
| Andre omkostninger til social sikring | 24.354 | 24.897 |
| Andre personaleomkostninger | 195.842 | 195.036 |
| I alt | 4.669.428 | 4.995.580 |

| | | |
|--|---|---|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 7 | 7 |
|--|---|---|

Vederlag til ledelsen:

| | | |
|--------------------------------------|-----------|-----------|
| Vederlag til direktion og bestyrelse | 1.511.684 | 1.572.478 |
|--------------------------------------|-----------|-----------|

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse sammendraget for 2024 og 2023, da oplysninger ellers vil føre til, at der vises beløb for et enkelt ledelsesmedlem.

| | 2024 | 2023 |
|--|------|------|
| | DKK | DKK |

2. Forslag til resultatdisponering

| | | |
|---|------------|------------|
| Forslag til udlodning for regnskabsåret | 15.223.227 | 17.033.015 |
| Overført resultat | -725.553 | -2.336.891 |
| I alt | 14.497.674 | 14.696.124 |

3. Andelskapital

Andelskapitalen består af:

| | Antal | Pålydende værdi i alt DKK |
|-----------------------------------|-------|---------------------------------|
| Kapitalandele | 60 | 3.060.000 |
| Kapitalforhøjelse i regnskabsåret | 2 | 102.000 |

4. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 24 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 214.

Virksomheden har indgået huslejekontrakt med opsigelsesperioden på 6 måneder og en forpligtelse på i alt t.DKK 120 i opsigelsesperioden.

5. Nærtstående parter

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Personaleomkostninger.

| | 2024 | 2023 |
|--|------|------|
| | DKK | DKK |

6. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

| | | |
|--------------------------|----------|----------|
| Finansielle indtægter | -717.135 | -685.847 |
| Finansielle omkostninger | 0 | 1.022 |
| Skat af årets resultat | 229.275 | 242.142 |
| I alt | -487.860 | -442.683 |

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder factoring, kædebidrag, medlemsbidrag, optjent bonus og gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.